PAGE
8

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от __ февраля 2018 года

№ ___
ст-ца Каневская

О внесении изменений в приказ финансового управления
администрации муниципального образования Каневской район
от 22 декабря 2017 года № 89 «Об установлении порядка
применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального
образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение 1 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 22 декабря  2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1. «Муниципальные программы муниципального образования Каневской район»

1.1.1. Целевую статью 05 5 00 00000
изложить в следующей редакции:

«05 5 00 00000 Подпрограмма «Безопасный город на 2015 – 2020 годы »
По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

05 5 01 000000 Основное мероприятие «Защита населения и территорий муниципального образования Каневской район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, профилактики экстремизма и терроризма на территории Каневского района, предупреждения ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения, стихийных бедствий, эпидемий и ликвидации их последствий».

1.1.2. Целевую статью 05 6 00 00000
изложить в следующей редакции:
«05 6 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, находящихся в собственности муниципального образования Каневской район на 2016 – 2020 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета  на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

05 6 01 00000 Основное мероприятие «Защита населения от последствий, возникающих при авариях гидротехнических сооружений на территории муниципального образования Каневской район».

1.2. В пункте 2.3 «Направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий (ведомственных целевых программ) подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления»:

1.2.1. Направление расходов «00020 Осуществление капитального ремонта» исключить.
1.2.2. Дополнить направлениями расходов следующего содержания:
«10040 Создание, обеспечение функционирования и развитие систем обзорного видеонаблюдения, их дальнейшее сопряжение с АПК «Безопасный город»
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на организацию мероприятий по созданию, обеспечению функционирования и развитию систем обзорного видеонаблюдения (включая системы видеонаблюдения социально- значимых объектов, объектов транспорта, иных объектов с массовым пребыванием граждан), их дальнейшее сопряжение с АПК «Безопасный город»;
«10100 Создание Центра обработки вызовов по единому номеру «112» на базе ЕДДС
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на организацию мероприятий по развертыванию Центра обработки вызовов по единому номеру «112» на базе ЕДДС, вводу в эксплуатацию муниципального сегмента Системы-112, обеспечению его функционирования и дальнейшему сопряжению с АПК «Безопасный город»;
«10260 Расчет вероятного вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц, в результате аварии гидротехнических сооружений
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на разработку и согласование расчета вероятного вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц, в результате аварии гидротехнических сооружений составляющих имущество казны муниципального образования Каневской район».
1.3. В пункте 2.5. «Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район, непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления, порядок применения которых устанавливается  приказом Министерства финансов Краснодарского края  раздела 2 «Перечень и правила отнесения расходов районного бюджета на соответствующие целевые статьи» дополнить направлениями расходов следующего содержания:

«62730 Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с Законом Краснодарского края "Об обеспечении дополнительных гарантий прав на имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае"
S0030 Реализация расходных обязательств муниципального образования Каневской район по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию расходных обязательств муниципального образования Каневской район по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляется субсидия на указанные цели, в том числе расходы районного бюджета, источником финансового обеспечения которых является указанная субсидия.
S0120 Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента Российской Федерации
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента Российской Федерации в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляется субсидия на указанные цели, в том числе расходы районного бюджета, источником финансового обеспечения которых является указанная субсидия.

S0460 Профилактика терроризма

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на профилактику терроризма в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляется субсидия на указанные цели, в том числе расходы районного бюджета, источником финансового обеспечения которых является указанная субсидия.

S0590 Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края "Дети Кубани"

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий государственной программы Краснодарского края "Дети Кубани" в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляется субсидия на указанные цели, в том числе расходы районного бюджета, источником финансового обеспечения которых является указанная субсидия.

S0600 Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края "Развитие образования"

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий государственной программы Краснодарского края "Развитие образования" в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляется субсидия на указанные цели, в том числе расходы районного бюджета, источником финансового обеспечения которых является указанная субсидия.
S2440 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляется субсидия на указанные цели, в том числе расходы районного бюджета, источником финансового обеспечения которых является указанная субсидия.
1.4. Пункт 2.6. «Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район, непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления, в рамках выполнения условий софинансирования из других уровней бюджета» исключить.
1.5. В Приложении к Порядку применения целевых статей                                              муниципального образования Каневской район
1.5.1. После строки:

«

	02 3 01 60820
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края

дополнить строкой следующего содержания:

	02 3 01 S0600
	Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края  "Развитие образования"

»;
1.5.2. После строки:

«

	02 4 01 60860
	Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного  образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях

дополнить строками следующего содержания:

	02 5 00 00000
	Содействие созданию в муниципальном образовании Каневской район (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях

	02 5 01 00000
	Реконструкция зданий  образовательных организаций, строительство отдельно стоящих зданий на территориях образовательных организаций

	02 5 01 10510
	Реконструкция МБОУ СОШ № 2 с увеличением вместимости и выделением блока начального образования на 400 мест.

»;
1.5.3. После строки:

«

	03 2 01 60840
	Осуществление отдельных государственных полномочий по оплате проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), включая предварительную опеку (попечительство), переданных на воспитание в приемную семью или на патронатное воспитание, к месту лечения и обратно

дополнить строкой следующего содержания:

	03 2 01 62730
	Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с Законом Краснодарского края "Об обеспечении дополнительных гарантий прав на имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае"

»;
1.5.4. После строки:

«

	04 1 01 10150
	Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог общего пользования, проходящих вне населенных пунктов

дополнить строкой следующего содержания:

	04 1 01 S2440
	 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

»;
1.5.5. После строки:

«

	05 4 01 00590
	Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муниципальных учреждений

дополнить строкой следующего содержания:

	05 5 00 00000
	Безопасный город на 2015 – 2020 годы

	05 5 01 00000
	Защита населения и территорий муниципального образования Каневской район от чрезвычайных ситуаций и природного и техногенного характера, профилактики экстремизма и терроризма на территории Каневского района, предупреждения ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения, стихийных бедствий, эпидемий и ликвидации их последствий

	05 5 01 10040
	Создание, обеспечение функционирования и развитие систем обзорного видеонаблюдения, их дальнейшее сопряжение с АПК «Безопасный город»

	05 5 01 10100
	Создание Центра обработки вызовов по единому номеру «112» на базе ЕДДС

	05 6 00 00000
	Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, находящихся в собственности  муниципального образования Каневской район на 2016 – 2020

	05 6 01 00000
	Защита населения от последствий, возникающих при авариях гидротехнических сооружений на территории муниципального образования Каневской район

	05 6 01 10260
	Расчет вероятного вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц, в результате аварии гидротехнических сооружений

»;
1.5.6. После строки:

«

	04 1 01 10150
	Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог общего пользования, проходящих вне населенных пунктов

дополнить строкой следующего содержания:

	04 1 01 S2440
	 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

»;
1.5.7. После строки:

«

	06 1 01 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

дополнить строкой следующего содержания:

	06 1 01 S0120
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента Российской Федерации

»;
1.5.8. После строки:

«

	06 2 01 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

дополнить строкой следующего содержания:

	06 2 00 S0120
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента Российской Федерации

»;
1.5.9. После строки:

«

	06 3 01 10140
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования Каневской район

дополнить строкой следующего содержания:

	06 3 00 S0120
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента Российской Федерации

»;
1.5.10. После строки:

«

	06 4 01 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

дополнить строкой следующего содержания:

	06 4 00 S0120
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента Российской Федерации

»;
1.5.11. После строки:

«

	52 3 00 10230
	Возмещение (субсидирование) затрат юридическим лицам по подготовке чертежей градостроительных планов

дополнить строками следующего содержания:

	52 3 00 40020
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий муниципального образования Каневской район по решению вопросов местного значения  в области архитектуры и градостроительства

	52 3 00 51200
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, начальника бюджетного отдела М. В. Панченко.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник финансового управления
администрации муниципального

образования Каневской район

А. И. Битюков